



ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE
Unidade gestora: Secretaria do Governo
Número do processo: PE030.2024-DIV
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: PE030.2024-DIV
Data da abertura: 26/08/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
Telefone: (85) 3474-4210 / (85) 8148-2052
LTDA
CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43
E-mail: admlumir@gmail.com
Endereço: Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

15 - Livro protocolo

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 160 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET

Quantidade: 317,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 9,00
Valor total: R\$ 2.853,00
Fabricante/Marca: SIDFGRAF
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 16,56

16 - Papel para impressão formatado

Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR

Quantidade: 6644,0
Unidade: Embalagem 500 FL
Valor unitário: R\$ 24,46
Valor total: R\$ 162.512,24
Fabricante/Marca: REPORT
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 30,17





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

37 - Papel fotográfico

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER

Quantidade: 578,0

Unidade: Caixa 50 FL

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 8.092,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,17

38 - Papel opaline

Especificação: PAPEL OPALINE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 351,0

Unidade: Pacote 50 FL

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 4.914,00

Fabricante/Marca: OFFPAPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,01

41 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELA, LARGURA: 36 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 384,0

Unidade: Pacote 04 BL

Valor unitário: R\$ 4,83

Valor total: R\$ 1.854,72

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

42 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 363,0

Unidade: Bloco 100 FL

Valor unitário: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 1.934,79

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,81

43 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 333,0

Unidade: Bloco 100 FL

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 1.931,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 2 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,42

48 - Papel emborrachado

Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA

Quantidade: 1386,0

Unidade: Embalagem 10 UN

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 13.860,00

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,12

53 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2

Quantidade: 5880,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 2.352,00

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

54 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,19

55 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 2200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 880,00

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,96

71 - Cartolina





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS

Quantidade: 92,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 1.656,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,63

75 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

76 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

77 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

78 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 1,64

79 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,20

82 - Livro ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 63 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 192,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,18

83 - Livro ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,48

85 - Papel lembrete

Especificação: PAPEL LEMBRETE, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: SULFITE, COMPRIMENTO: 51 MM, LARGURA: 38 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: AMARELA

Quantidade: 245,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 1.479,80

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

Valor total - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 211.499,95 - (duzentos e onze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

LOTE 2 - COTA RESERVADA

15 - Livro protocolo

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 160 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E ÍNDICE ALFABÉTICO, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,56

16 - Papel para impressão formatado

Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR

Quantidade: 1660,0

Unidade: Embalagem 500 FL

Valor unitário: R\$ 24,46

Valor total: R\$ 40.603,60

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,17

37 - Papel fotográfico

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A4, GRAMATURA: 230 G,M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA LASER

Quantidade: 144,0

Unidade: Caixa 50 FL

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.016,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,17

38 - Papel opaline

Especificação: PAPEL OPALINE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 88,0

Unidade: Pacote 50 FL

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 1.232,00

Fabricante/Marca: OFFPAPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,01





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

41 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELA, LARGURA: 36 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 96,0

Unidade: Pacote 04 BL

Valor unitário: R\$ 4,83

Valor total: R\$ 463,68

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

42 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 92,0

Unidade: Bloco 100 FL

Valor unitário: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 490,36

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,81

43 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 102 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO

Quantidade: 84,0

Unidade: Bloco 100 FL

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 487,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,42

48 - Papel emborrachado

Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR: VARIADA

Quantidade: 348,0

Unidade: Embalagem 10 UN

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 3.480,00

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,12

53 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2

Quantidade: 1470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 588,00





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

54 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,19

55 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G,M2

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: GRAFTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,96

71 - Cartolina

Especificação: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS

Quantidade: 23,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 414,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,63

75 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AMARELO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

76 - Papel duplex





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERMELHO, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

77 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

78 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,64

79 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,20

82 - Livro ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 63 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 9 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 17,18

83 - Livro ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 42,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,48

85 - Papel lembrete

Especificação: PAPEL LEMBRETE, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: SULFITE, COMPRIMENTO: 51 MM, LARGURA: 38 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: AMARELA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 362,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

Valor total - LOTE 2 - COTA RESERVADA: R\$ 52.867,24 - (cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 04 - COTA RESERVADA

4 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA

Quantidade: 434,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 29,76

Valor total: R\$ 12.915,84

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,87

5 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 465,0

Unidade: Caixa 50 UN

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 10 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor unitário: R\$ 31,88

Valor total: R\$ 14.824,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,64

14 - Lápis preto

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2

Quantidade: 218,0

Unidade: Caixa 144 UN

Valor unitário: R\$ 47,94

Valor total: R\$ 10.450,92

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,62

25 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA

Quantidade: 107,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 28,71

Valor total: R\$ 3.071,97

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,50

27 - Pincel atômico

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA

Quantidade: 106,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 27,25

Valor total: R\$ 2.888,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,59

28 - Pincel atômico

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 27,83

Valor total: R\$ 3.339,60

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,35

33 - Pincel quadro branco , magnético





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL

Quantidade: 117,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 30,38

Valor total: R\$ 3.554,46

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,68

39 - Pincel marcador permanente cd

Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL

Quantidade: 6,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 23,68

Valor total: R\$ 142,08

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,01

84 - Caneta marca-texto

Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA

Quantidade: 22,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 14,20

Valor total: R\$ 312,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,55

Valor total - LOTE 04 - COTA RESERVADA: R\$ 51.499,97 - (cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)

LOTE 06 - COTA RESERVADA

1 - Bandeja documentos

Especificação: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,96

Valor total: R\$ 3.116,80

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,14





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

18 - Prancheta portátil

Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

Quantidade: 102,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,36

Valor total: R\$ 1.260,72

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,46

19 - Quadro branco

Especificação: QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: MADEIRA ENCERADA, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: MARCADOR, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 127,00

Valor total: R\$ 6.604,00

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 168,15

20 - Flanelografo

Especificação: QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANÉLOGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.

Quantidade: 54,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 6.696,00

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,42

31 - Quadro avisos

Especificação: QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 5.456,00

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,86

32 - Prancheta portátil





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: DURATEX, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 222,24

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,70

68 - Bibliocanto

Especificação: BIBLIOCANTO, MATERIAL: AÇO, ESPESSURA: 22, LARGURA: 10, ALTURA: 20, APLICAÇÃO: SEGURANÇA LIVROS, FORMATO: EM "L"

Quantidade: 88,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 1.144,00

Fabricante/Marca: ARX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,34

Valor total - LOTE 06 - COTA RESERVADA: R\$ 24.499,76 - (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

2 - Barbante

Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM

Quantidade: 289,0

Unidade: Rolo 250 M

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 3.757,00

Fabricante/Marca: SISAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,56

3 - Caixa arquivo

Especificação: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA

Quantidade: 1966,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 15.728,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,05

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 14 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

6 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 1061,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 4.095,46

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,04

7 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 575,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 4,74

Valor total: R\$ 2.725,50

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

8 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: TRANÇADO

Quantidade: 639,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 2.319,57

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,73

9 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO

Quantidade: 632,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,98

Valor total: R\$ 2.515,36

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,19

10 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA

Quantidade: 1246,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 29,72

Valor total: R\$ 37.031,12

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 38,77

11 - Extrator grampo

Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 640,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.337,60

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,72

12 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM

Quantidade: 735,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 7.350,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,17

13 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 9,8

Quantidade: 483,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 21.735,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,97

17 - Perfurador papel

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

Quantidade: 237,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,71

Valor total: R\$ 6.330,27

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,84

21 - Régua escritório

Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

Quantidade: 760,0

Unidade: Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 16 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,33

22 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Quantidade: 950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 5.111,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,02

23 - Calculadora eletrônica

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: BOLSO, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: BIVOLT

Quantidade: 195,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,83

Valor total: R\$ 2.111,85

Fabricante/Marca: SHENG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,13

24 - Calculadora eletrônica

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, TENSÃO: BIVOLT

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 2.145,00

Fabricante/Marca: SHENG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,53

26 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, APLICAÇÃO: PAPEL

Quantidade: 583,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,38

Valor total: R\$ 17.128,54

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,32

29 - Saco documento





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 335 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: 4 FUROS

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote 500 UN

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: SPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,43

30 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM

Quantidade: 227,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,59

Valor total: R\$ 2.630,93

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,12

34 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA

Quantidade: 294,0

Unidade: Embalagem 02 UN

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.617,00

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,18

35 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA

Quantidade: 265,0

Unidade: Embalagem 02 UN

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 1.380,65

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,79

36 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO

Quantidade: 550,0

Unidade: Caixa 20 UN

Valor unitário: R\$ 235,00

Valor total: R\$ 129.250,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 235,97

40 - Cinta elástica





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA

Quantidade: 342,0

Unidade: Pacote 100 G

Valor unitário: R\$ 2,86

Valor total: R\$ 978,12

Fabricante/Marca: MAMUTH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

44 - Grampo Grampeador

Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6

Quantidade: 345,0

Unidade: Unidade 5000 UN

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 2.773,80

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,49

45 - Grampo trilho encadernador

Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 27 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS

Quantidade: 209,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 11,11

Valor total: R\$ 2.321,99

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,49

46 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,05

Valor total: R\$ 4.379,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,07

47 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 30 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM

Quantidade: 1786,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 21.432,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,02





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

49 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO

Quantidade: 199,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 600,98

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,94

50 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 8 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO

Quantidade: 178,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 388,04

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,84

51 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 25 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA

Quantidade: 11,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 19,16

Valor total: R\$ 210,76

Fabricante/Marca: PLASPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,99

52 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, NÚMERO ANÉIS: 56, COR: PRETA

Quantidade: 7,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 20,77

Valor total: R\$ 145,39

Fabricante/Marca: PLASPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,09

56 - Corretivo líquido

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

Quantidade: 211,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 13,33

Valor total: R\$ 2.812,63

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: --





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 17,39

57 - Cola

Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 736,0

Unidade: Tubo 90 G

Valor unitário: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 2.612,80

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,63

58 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 193,0

Unidade: Tubo 20 G

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 1.075,01

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,27

59 - Capa encadernação

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: OFÍCIO, COR: INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 19,82

Valor total: R\$ 416,22

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,86

60 - Capa encadernação

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, FORMATO: 220 X 330 MM

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 25,45

Valor total: R\$ 534,45

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,20

61 - Fitolho

Especificação: FITILHO, COR: BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Quantidade: 125,0

Unidade: Rolo 300 M

Valor unitário: R\$ 16,87

Valor total: R\$ 2.108,75

Fabricante/Marca: FIDEPLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,00

62 - Caixa correspondência

Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS

Quantidade: 102,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 4.896,00

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,34

63 - Alfinete mapa

Especificação: ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 MM, APLICAÇÃO: MAPA

Quantidade: 65,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 8,56

Valor total: R\$ 556,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,17

64 - Adesivo junta motor

Especificação: ADESIVO JUNTA MOTOR, 120 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM SUPERFÍCIES DE AÇO, COBRE E FERRO

Quantidade: 58,0

Unidade: Bisnaga 73 G

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 585,80

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,17

65 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVA REFLETIVA LATERAL, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOME DO DESENHO PRISMÁTICA

Quantidade: 1652,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 69.384,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,50





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

66 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL, TIPO: GAFFER TAPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 25 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PISO SINTÉTICO DE LINÓLEO

Quantidade: 824,0

Unidade: Rolo 25 M

Valor unitário: R\$ 67,00

Valor total: R\$ 55.208,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,57

67 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 30 M, ESPESSURA: 0,15 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,84

Valor total: R\$ 127,36

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,53

69 - Apagador quadro branco

Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM

Quantidade: 504,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,32

Valor total: R\$ 2.681,28

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,94

70 - Apontador lápis

Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO

Quantidade: 502,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 336,34

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,87

72 - Elástico processo

Especificação: ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO

Quantidade: 1072,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 17.152,00

Fabricante/Marca: ELASTEC

Modelo: --





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 28,66

73 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO

Quantidade: 1752,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,49

Valor total: R\$ 4.362,48

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,27

74 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 20 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO

Quantidade: 322,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,14

Valor total: R\$ 1.655,08

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,70

80 - Prendedor papel

Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 50 FL, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA

Quantidade: 212,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 2.332,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,68

81 - Prendedor papel

Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32 MM

Quantidade: 212,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 3.392,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

86 - Saco documento





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: SEM FUROS

Quantidade: 29,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 465,45

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,97

87 - Corretivo fita

Especificação: CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

Quantidade: 178,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 1.073,34

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

88 - Fita sinalização

Especificação: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM

Quantidade: 214,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,69

Valor total: R\$ 3.999,66

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,45

89 - Envelope plástico

Especificação: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO: LEITOSO, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 290 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO TIPO ZIP, TIPO: SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO: GUARDA DE DOCUMENTOS

Quantidade: 7,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 48,13

Valor total: R\$ 336,91

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,78

90 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 235, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350, ESPESSURA: 10

Quantidade: 1752,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 4.905,60





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,65

Valor total - LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 484.499,99 - (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA

2 - Barbante

Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM

Quantidade: 72,0

Unidade: Rolo 250 M

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 936,00

Fabricante/Marca: SISAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,56

3 - Caixa arquivo

Especificação: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA

Quantidade: 494,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 3.952,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,05

6 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 267,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 1.030,62

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,04

7 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 145,0

Unidade: Caixa 100 UN

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor unitário: R\$ 4,74

Valor total: R\$ 687,30

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

8 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: TRANÇADO

Quantidade: 188,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 682,44

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,73

9 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO

Quantidade: 158,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,98

Valor total: R\$ 628,84

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,19

10 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA

Quantidade: 313,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 29,72

Valor total: R\$ 9.302,36

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,77

11 - Extrator grampo

Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 164,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 342,76

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,72

12 - Fita adesiva





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM

Quantidade: 186,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.860,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,17

13 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, TAMANHO GRAMPO: 9,8

Quantidade: 122,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 5.490,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,97

17 - Perfurador papel

Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,71

Valor total: R\$ 1.656,02

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,84

21 - Régua escritório

Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 190,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,33

22 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 1.291,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,02





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

23 - Calculadora eletrônica

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: BOLSO, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: BIVOLT

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,83

Valor total: R\$ 541,50

Fabricante/Marca: SHENG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,13

24 - Calculadora eletrônica

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, TENSÃO: BIVOLT

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 528,00

Fabricante/Marca: SHENG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,53

26 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 30 FL, APLICAÇÃO: PAPEL

Quantidade: 148,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,38

Valor total: R\$ 4.348,24

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,32

29 - Saco documento

Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 335 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: 4 FUROS

Quantidade: 2,0

Unidade: Pacote 500 UN

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,43

30 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM

Quantidade: 58,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,59

Valor total: R\$ 672,22

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 29 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,12

34 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA

Quantidade: 74,0

Unidade: Embalagem 02 UN

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 407,00

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,18

35 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA

Quantidade: 68,0

Unidade: Embalagem 02 UN

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 354,28

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,79

36 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO

Quantidade: 140,0

Unidade: Caixa 20 UN

Valor unitário: R\$ 235,00

Valor total: R\$ 32.900,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 235,97

40 - Cinta elástica

Especificação: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18, COR: AMARELA

Quantidade: 88,0

Unidade: Pacote 100 G

Valor unitário: R\$ 2,86

Valor total: R\$ 251,68

Fabricante/Marca: MAMUTH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

44 - Grampo Grampeador

Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6

Quantidade: 88,0

Unidade: Unidade 5000 UN

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 707,52

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 30 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,49

45 - Grampo trilho encadernador

Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 27 CM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS

Quantidade: 54,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 11,11

Valor total: R\$ 599,94

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,49

46 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, MATERIAL: FERRO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: MÍNIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,05

Valor total: R\$ 553,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,07

47 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 30 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMBALAGEM

Quantidade: 450,0

Unidade: Rolo 50 M

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,02

49 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 151,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,94

50 - Estilete

Especificação: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 8 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 98,10

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,84

51 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 25 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA

Quantidade: 3,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 19,16

Valor total: R\$ 57,48

Fabricante/Marca: COPYART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,99

52 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, NÚMERO ANÉIS: 56, COR: PRETA

Quantidade: 2,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 20,77

Valor total: R\$ 41,54

Fabricante/Marca: COPYART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,09

56 - Corretivo líquido

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

Quantidade: 54,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 13,33

Valor total: R\$ 719,82

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,39

57 - Cola

Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 185,0

Unidade: Tubo 90 G

Valor unitário: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 656,75

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,63

58 - Cola





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 48,0

Unidade: Tubo 20 G

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 267,36

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,27

59 - Capa encadernação

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: OFÍCIO, COR: INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 19,82

Valor total: R\$ 99,10

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,86

60 - Capa encadernação

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, FORMATO: 220 X 330 MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 25,45

Valor total: R\$ 127,25

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,20

61 - Fitolho

Especificação: FITILHO, COR: BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO

Quantidade: 31,0

Unidade: Rolo 300 M

Valor unitário: R\$ 16,87

Valor total: R\$ 522,97

Fabricante/Marca: FIDEPLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,00

62 - Caixa correspondência

Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO: 370 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 1.200,00





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,34

63 - Alfinete mapa

Especificação: ALFINETE MAPA, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 10 MM, APLICAÇÃO: MAPA

Quantidade: 16,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 8,56

Valor total: R\$ 136,96

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,17

64 - Adesivo junta motor

Especificação: ADESIVO JUNTA MOTOR, 120 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM SUPERFÍCIES DE AÇO, COBRE E FERRO

Quantidade: 14,0

Unidade: Bisnaga 73 G

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 141,40

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,17

65 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVA REFLETIVA LATERAL, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 5, COR: BRANCA E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOME DO DESENHO PRISMÁTICA

Quantidade: 413,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 17.346,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,50

66 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL, TIPO: GAFFER TAPE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 25 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PISO SINTÉTICO DE LINÓLEO

Quantidade: 206,0

Unidade: Rolo 25 M

Valor unitário: R\$ 67,00

Valor total: R\$ 13.802,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,57

67 - Fita adesiva





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 30 M, ESPESSURA: 0,15 MM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,84

Valor total: R\$ 31,84

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,53

69 - Apagador quadro branco

Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,32

Valor total: R\$ 665,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,94

70 - Apontador lápis

Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO

Quantidade: 128,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 85,76

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,87

72 - Elástico processo

Especificação: ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO

Quantidade: 268,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 4.288,00

Fabricante/Marca: ELAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,66

73 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO

Quantidade: 438,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,49

Valor total: R\$ 1.090,62

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 3,27

74 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 20 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO: 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO

Quantidade: 68,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,14

Valor total: R\$ 349,52

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,70

80 - Prendedor papel

Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: GRAMPOMOL, CAPACIDADE: 50 FL, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR: PRETA

Quantidade: 53,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 583,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,68

81 - Prendedor papel

Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO MOLA: 32 MM

Quantidade: 53,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 848,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

86 - Saco documento

Especificação: SACO DOCUMENTO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 240 MM, NÚMERO FUROS: SEM FUROS

Quantidade: 7,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 112,35

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,97

87 - Corretivo fita

Especificação: CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 36 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 265,32

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

88 - Fita sinalização

Especificação: FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,69

Valor total: R\$ 971,88

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,45

89 - Envelope plástico

Especificação: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO: LEITOSO, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 290 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO TIPO ZIP, TIPO: SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO: GUARDA DE DOCUMENTOS

Quantidade: 2,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 48,13

Valor total: R\$ 96,26

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,78

90 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 235, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO: 350, ESPESSURA: 10

Quantidade: 438,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 1.226,40

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,65

Valor total - LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA: R\$ 121.534,80 - (cento e vinte e um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 946.401,71 (novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e um reais e setenta e um centavos)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 37 DE 38





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Agosto de 2024 às 10:36

Dados do Representante:

Representante legal: Rômulo do Nascimento
Ferreira

E-mail: romulo.nascimento@yahoo.com.br

CPF/MF: 037.897.163-83

**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 404-528-2039
PÁGINA: 38 DE 38

